
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 10 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(1476) 
11 JUNIO 2021 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan doscientos ocho (208) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en el 

numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo 
con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 
por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario del 
Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa “Casa 
Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – VIS, de 
hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos mensuales 
legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 
2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del cual se 
constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a mejorar las 
condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad de estructura 
de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través de reparaciones 
estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de permisos o licencias 
por parte de las autoridades competentes”, en el marco del Programa de mejoramiento 
“Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las condiciones y 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1476     Del 11 JUNIO 2021                        Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan doscientos ocho (208) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 10 

 

 

requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, con 
cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por un 
valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes”, el 
cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir el 100% de los 
costos de ejecución, los cuales estan conformados por costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 1077 
de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra que 
los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda vez 
con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del hogar no 
hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 11 de junio del 2021, el Ingeniero de Sistemas 
de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los hogares que se 
encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se les realizó el 
segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco 
del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la parte 1 del 
libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil ochocientos cincuenta y nueve 
millones trescientos cuarenta y seis mil ochocientos cuarenta y un pesos m/cte 
($1.859.346.841). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA según 
lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 6.51 del 
manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación del subsidio 
familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito por el 
interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las imputaciones 
presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el artículo 2.1.1.7.1 y 
siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 1077 de 2015 de 
conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual operativo con cargo a 
los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento 
de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 “perdida 
y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante las causales 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1476     Del 11 JUNIO 2021                        Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan doscientos ocho (208) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 10 

 

 

de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en cualquier 
momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 
“Artículo 1.  Asignar doscientos ocho (208) Subsidios Familiares de Vivienda en el marco 
de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de interés 
social, por un valor total de MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 
M/CTE ($1.859.346.841), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Dpto Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 13452451 ANTIOQUIA RIONEGRO 15433648 JHON  JAIRO 
GRISALES 

ATEHORTUA 
$9.185.737 

2 13564041 ANTIOQUIA RIONEGRO 39434245 OLGA  LUCIA 
RIVERA 
CORREA 

$9.934.902 

3 13567549 ANTIOQUIA RIONEGRO 15446823 JUAN CARLOS 
OTALVARO 

NOREÑA 
$9.907.821 

4 15479842 ANTIOQUIA RIONEGRO 3448969 JULIO ENRIQUE 
QUINTERO 
CARVAJAL 

$9.936.972 

5 15479845 ANTIOQUIA RIONEGRO 71699159 JHON JAIRO 
CARDONA 
PULGARÍN 

$9.898.235 

6 15480743 ANTIOQUIA RIONEGRO 8388411 JESUS EVELIO 
CALDERON 

OSORNO 
$9.937.392 

7 15944340 ANTIOQUIA RIONEGRO 43827754 ROCIO LORENA CALLE RUIZ $9.905.825 

8 16216519 ANTIOQUIA RIONEGRO 21958836 CARMEN  ELENA 
ARBELÁEZ  

ZAPATA 
$9.936.360 

9 5972838 ATLANTICO SOLEDAD 32666395 ISMENIA ISABEL 
CARRILLO 

RADA 
$9.932.587 

10 6066312 ATLANTICO SOLEDAD 72347728 JUAN ALBERTO 
HERNANDEZ DE 

LEON 
$9.749.915 

11 6072447 ATLANTICO SOLEDAD 1140822391 LINDA YESICA 
HERRERA 

CARRASCAL 
$9.934.533 

12 9904805 ATLANTICO SOLEDAD 22432861 ASTRID MARIA 
BENAVIDES 

ALVAREZ 
$9.937.341 

13 9931471 ATLANTICO SOLEDAD 78727337 RAFAEL EMIRO 
MORENO 
CARDOZO 

$9.934.483 

14 9931503 ATLANTICO SOLEDAD 37935376 LUZ  DARY 
JARAMILLO 

ALZATE 
$9.934.837 

15 15987123 ATLANTICO SOLEDAD 49771110 KARINA MARIA ARRIETA DITA $9.107.920 

16 15989924 ATLANTICO SOLEDAD 9132686 MARCO TULIO SALGADO JULIO $9.032.751 

17 15989966 ATLANTICO SOLEDAD 44156352 CARLINA 
MEJIA 

RODRIGUEZ 
$9.098.143 

18 15944327 ATLANTICO SOLEDAD 15039233 
MANUEL DEL 

CRISTO 
VEGA HERAZO $9.109.074 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1476     Del 11 JUNIO 2021                        Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan doscientos ocho (208) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 10 

 

 

19 15984598 ATLANTICO SOLEDAD 1129509868 
YURENIS  

PAOLA 
URIETA 

PACHECO 
$9.037.415 

20 15984620 ATLANTICO SOLEDAD 32841519 SANDRA ISABEL 
MEJIA 

HERNANDEZ 
$9.108.715 

21 15984622 ATLANTICO SOLEDAD 1007372460 DAVILEY DIAZ CARDONA $9.936.005 

22 15987119 ATLANTICO SOLEDAD 72241810 JAIR ALBERTO MEZA CHARRIS $9.063.377 

23 15987122 ATLANTICO SOLEDAD 32726811 
MARIA  

MAGDALENA 
MENDEZ VISBAL $9.045.408 

24 15420355 ATLANTICO SOLEDAD 72166532 
EDUARDO 
MANUEL 

CAMARGO 
CALVO 

$9.936.836 

25 15424034 ATLANTICO SOLEDAD 1048265151 
DUBYS 

MARGARITA 
VERGARA 
QUIÑONEZ 

$9.889.510 

26 15476177 ATLANTICO SOLEDAD 1019071959 EDITH VIVIANA 
TRIVIÑO 

LAMPREA 
$9.905.110 

27 15494351 ATLANTICO SOLEDAD 92256765 LUIS MANUEL CAMPO TOVAR $9.766.201 

28 15494372 ATLANTICO SOLEDAD 55232449 CATI ESTHER 
DE LA CRUZ 

ANGULO 
$9.109.114 

29 15858030 ATLANTICO SOLEDAD 22694881 LUZ  MARINA 
DE LA CRUZ 
CONRADO 

$9.864.478 

30 13648732 ATLANTICO SOLEDAD 22636801 
SUBELIS DE 

JESUS 
PACHECO DITA $9.916.319 

31 13686042 ATLANTICO SOLEDAD 55237556 
CARMEN  
CECILIA 

NAVARRO 
MERCADO 

$9.933.386 

32 13947631 ATLANTICO SOLEDAD 1129515036 
UBALDINA 
ESTHER 

FERREIRA 
RODRIGUEZ 

$9.934.956 

33 13947638 ATLANTICO SOLEDAD 32895171 BERLINA MARIA 
VALDELAMAR 

RODELO 
$9.927.492 

34 13947639 ATLANTICO SOLEDAD 32632471 
MARTHA 
CECILIA 

BULAS FLOREZ $9.094.243 

35 15360507 ATLANTICO SOLEDAD 26854295 
AMPARO 
FELICIA 

CANTILLO 
ROPAIN 

$9.909.410 

36 13549924 ATLANTICO SOLEDAD 23078122 
MARIA DE LA 

PAZ 
OLIVEROS 

RUBIO 
$9.933.079 

37 13549949 ATLANTICO SOLEDAD 12684534 
GUSTAVO 
ARMANDO 

GUERRERO 
ARIAS 

$9.935.935 

38 13574048 ATLANTICO SOLEDAD 22651302 
SIRA DEL 
CARMEN 

BOHORQUEZ 
MORALES 

$9.892.300 

39 13574925 ATLANTICO SOLEDAD 8748523 NESTOR JOSE 
OSORIO 

ALTAMAR 
$9.920.152 

40 13621313 ATLANTICO SOLEDAD 1005387599 
YESICA 

CAROLINA 
PEREZ MEZA $9.881.295 

41 13646306 ATLANTICO SOLEDAD 1140839049 
ANGELICA 

MARIA 
PEREZ 

BARRIOS 
$9.924.335 

42 13500163 ATLANTICO SOLEDAD 26812406 GLADIS CECILIA 
CABRERA 

CALVO 
$9.935.138 

43 13504788 ATLANTICO SOLEDAD 26814431 YIRA LUCIA 
MEJIA 

DOMINGUEZ 
$9.907.276 

44 13533947 ATLANTICO SOLEDAD 32617140 FRANCISCA SALAS SARAVIA $9.934.666 

45 13533958 ATLANTICO SOLEDAD 22418516 CARMEN 
BERDUGO DE 

PEREA 
$9.912.946 

46 13549011 ATLANTICO SOLEDAD 1043114698 
MARIA 

ANGELICA 
GUERRERO 

TORRES 
$9.937.378 

47 13549014 ATLANTICO SOLEDAD 1143431356 LUIS ALBERTO 
HERRERA 
CARRILLO 

$9.935.266 

48 13391414 ATLANTICO SOLEDAD 7597163 JAIRO ALBERTO 
BOLAÑO 
PASION 

$9.937.392 

49 13392112 ATLANTICO SOLEDAD 22746250 LILA ESTHER 
CANTILLO  
MARTINEZ 

$9.922.733 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1476     Del 11 JUNIO 2021                        Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan doscientos ocho (208) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 10 

 

 

50 13392707 ATLANTICO SOLEDAD 8700474 JOSE  LEONIDAS 
MONTAÑO 

GUTIERREZ 
$9.934.881 

51 13437513 ATLANTICO SOLEDAD 22548558 MARYURIS 
BLANCO  

MENDOZA 
$9.934.493 

52 13446064 ATLANTICO SOLEDAD 32730824 VIRNA LICI 
HERRERA 
QUIÑONES 

$9.907.433 

53 13493807 ATLANTICO SOLEDAD 22303472 OLGA BEATRIZ 
SILVERA DELA 

HOZ 
$9.901.284 

54 10255485 ATLANTICO SOLEDAD 1045669276 MADELIN 
CARRILLO 
CORTINEZ 

$9.933.633 

55 10256867 ATLANTICO SOLEDAD 32664347 YANERIS ISABEL 
MUÑOZ 

FONTALVO 
$9.103.540 

56 13286563 ATLANTICO SOLEDAD 32714194 LIGIA  AMPARO CARVAJAL $9.935.700 

57 13289001 ATLANTICO SOLEDAD 1042424674 YUDY JASSIER 
RIVERA  
VALERA 

$9.933.273 

58 13329523 ATLANTICO SOLEDAD 32748737 MARBELUZ 
MENDOZA 

RETAMOZO 
$9.910.745 

59 13329525 ATLANTICO SOLEDAD 32776116 
LILIANA  

MARGARITA 
GONZALEZ 
ALANDETE 

$9.936.855 

60 9940204 ATLANTICO SOLEDAD 32835713 VILMA LUCIA 
CASADIEGO  
MANOSALVA 

$9.841.135 

61 9940208 ATLANTICO SOLEDAD 30647524 ROSA DELIMA MORA $9.106.770 

62 9940839 ATLANTICO SOLEDAD 55250094 
SHIRLEY 
PATRICIA 

OLAYA JULIO $9.932.900 

63 9944044 ATLANTICO SOLEDAD 32647163 ARGELIA 
SMALBACH 
BENAVIDES 

$9.109.068 

64 10217938 ATLANTICO SOLEDAD 1043661626 JUAN DAVID 
BALLESTEROS 

NARVAEZ 
$9.931.317 

65 10219434 ATLANTICO SOLEDAD 1010103551 
ETILVINA 
ZENITH 

PINO OSPINO $9.917.928 

66 9934322 ATLANTICO SOLEDAD 1129509447 NADINA ISABEL 
VIZCAINO 
TORRES 

$9.936.047 

67 9934341 ATLANTICO SOLEDAD 32732966 
MARIA  DEL 

CARMEN 
MIRANDA $9.933.640 

68 9934363 ATLANTICO SOLEDAD 32620220 ELVIRA 
MARTINEZ 
MARTINEZ 

$9.880.376 

69 9935414 ATLANTICO SOLEDAD 22379906 
CARMEN  
CECILIA 

TOVAR  OVIEDO $9.918.866 

70 9938146 ATLANTICO SOLEDAD 33201134 
MARIA  DE 

JESUS 
DELGADO 

PANIZA 
$9.446.064 

71 9940187 ATLANTICO SOLEDAD 8797226 DANIEL MANUEL 
COLON 

GUTIERREZ 
$9.936.962 

72 6033181 BOLIVAR CARTAGENA 45558773 ARELIS ISABEL 
PACHECO 
ARROYO 

$9.936.991 

73 6034299 BOLIVAR CARTAGENA 34935148 
TRINIDAD  

MARIA 
RAMOS 
MESTRA 

$9.934.605 

74 6037039 BOLIVAR CARTAGENA 45458126 
IRIS  DEL 
CARMEN 

CHICO 
MONTERO 

$9.937.238 

75 6058717 BOLIVAR CARTAGENA 45436339 MARIA JOSEFA 
CALLE DE 
MORALES 

$9.936.712 

76 12894426 BOLIVAR CARTAGENA 64587120 NAUDITH ISABEL 
PEREZ 

CONTRERAS 
$9.917.933 

77 13141228 BOLIVAR CARTAGENA 78105297 CRISTO MANUEL YEPEZ LOPEZ $9.936.884 

78 14001051 BOLIVAR CARTAGENA 25868788 YADIRA SUSANA 
AVILA  

VILLADIEGO 
$9.937.048 

79 14022003 BOLIVAR CARTAGENA 11085489 JOSE MIGUEL 
BARRERA 
ZABALA 

$9.937.377 

80 14024012 BOLIVAR CARTAGENA 92508723 JAIRO  ALBERTO 
MENDOZA  
GONZALEZ 

$9.936.636 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1476     Del 11 JUNIO 2021                        Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan doscientos ocho (208) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 10 

 

 

81 15495416 BOLIVAR CARTAGENA 9093605 CARLOS CAUSIL SOLER $9.530.979 

82 13578517 BOLIVAR CARTAGENA 73111376 ARMANDO 
LAMBIS  
ESPINEL 

$9.936.009 

83 13619231 BOLIVAR CARTAGENA 1047415492 KAREN LORENA 
CARRASCAL 
CHIQUILLO 

$9.924.602 

84 13946555 BOLIVAR CARTAGENA 33104526 HERIKA LEMUS OSPINO $9.937.283 

85 13971724 BOLIVAR CARTAGENA 9093653 JUAN 
BOLIVAR 
MORELO 

$9.937.329 

86 13971737 BOLIVAR CARTAGENA 33141340 PERSEVERANDA 
RODRIGUEZ DE 

UTRIA 
$9.937.299 

87 13987132 BOLIVAR CARTAGENA 33200903 BERTA ALICIA 
CORREA 
SANCHEZ 

$9.925.006 

88 13232142 BOLIVAR CARTAGENA 7919050 ALEJANDRO 
MARQUEZ 

CONTRERAS 
$9.932.699 

89 13439547 BOLIVAR CARTAGENA 51860354 CECILIA 
BERRRIO 
OSORIO 

$9.936.029 

90 13446892 BOLIVAR CARTAGENA 32905744 CARMEN MARIA 
VILLARREAL 
CASALINS 

$9.934.825 

91 13491956 BOLIVAR CARTAGENA 45557961 CRISTINA 
MEDRANO 
SALGADO 

$9.935.834 

92 13505417 BOLIVAR CARTAGENA 73131930 
NEVER DEL 

CRISTO 
ALVIS 

MARQUEZ 
$9.936.322 

93 13549952 BOLIVAR CARTAGENA 19930138 
HECTOR 
MANUEL 

ESPINOSA 
OLIVO 

$9.936.423 

94 9944040 BOYACA TUNJA 40013128 ADELA 
ACEVEDO 
BERNAL 

$9.935.057 

95 13801451 BOYACA TUNJA 40023269 GLADYS 
MORENO 
VARGAS 

$9.932.746 

96 13889650 BOYACA TUNJA 40033418 HILDA MARIA 
PAEZ  

GONZALEZ 
$9.934.282 

97 16214107 BOYACA TUNJA 1049620259 ERIKA JISSET LEON RAMOS $9.937.345 

98 16220130 BOYACA TUNJA 23963631 ERNESTINA VARGAS $9.936.577 

99 16230380 BOYACA TUNJA 6762571 ELI 
GONZALEZ 
GUTIERREZ 

$9.935.735 

100 17007311 BOYACA TUNJA 385000 GUILLERMO JIMENEZ BELLO $9.935.127 

101 17007960 BOYACA TUNJA 52420206 MARIA GLORIA 
BOYACA 
CASTRO 

$9.934.399 

102 17007969 BOYACA TUNJA 40045204 
MARTHA 
CECILIA 

NEME REYES $9.920.367 

103 18172969 BOYACA TUNJA 6763263 CARLOS JULIO 
PINILLA  

MERCHAN 
$9.935.870 

104 20000296 BOYACA TUNJA 7174458 RODRIGO 
TORRES 

CASTELBLANCO 
$9.936.328 

105 20001405 BOYACA TUNJA 7166304 
RAFAEL 

ANTONIO 
PIÑA PIÑA $9.930.924 

106 16232786 BOYACA TUNJA 6766767 HETOR 
BORDA 

SANCHEZ 
$9.936.026 

107 16232788 BOYACA TUNJA 40029846 
GLADYS  

MARLENE 
PERILLA 

MARTINEZ 
$9.912.290 

108 16232790 BOYACA TUNJA 7171419 PEDRO 
REYES 

GONZALEZ 
$9.923.928 

109 16237031 BOYACA TUNJA 24069835 CARMENZA PIRA AVILA $9.921.445 

110 16239760 BOYACA TUNJA 23359821 ELVIA MARIA SORA FUQUENE $9.932.577 

111 17007301 BOYACA TUNJA 23271374 GRACIELA 
PINZON DE 

SOLANO 
$9.937.291 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1476     Del 11 JUNIO 2021                        Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan doscientos ocho (208) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 10 

 

 

112 16230403 BOYACA TUNJA 23360187 DIOCELINA 
GUAYACUNDO 

ARCOS 
$9.927.549 

113 16230410 BOYACA TUNJA 39750203 EUFEMIA 
AYALA 

BARRERA 
$9.935.704 

114 16230411 BOYACA TUNJA 1049614778 
MARCELA 
YOLIMA 

MARTINEZ 
MOJICA 

$9.925.943 

115 16232777 BOYACA TUNJA 20335673 
MARIA 

MERCEDES 
MONTENEGRO 

CARRANZA 
$9.931.174 

116 16232783 BOYACA TUNJA 40047375 
MARIA 

EDELMIRA 
ALBA SUAREZ $9.918.117 

117 16232784 BOYACA TUNJA 40040007 MARIA  NINFA 
VARGAS  

REDONDO 
$9.934.960 

118 13330504 CORDOBA AYAPEL 50992901 
SANDRA 
BEATRIZ 

MARTINEZ 
RIVERA 

$5.727.928 

119 13330518 CORDOBA AYAPEL 78111675 
WILSON 
ELIECER 

RODRIGUEZ 
MEJIA 

$6.624.928 

120 13389705 CORDOBA AYAPEL 25806916 CARMEN LUISA 
CORREA 

HERRERA 
$6.624.928 

121 13390434 CORDOBA AYAPEL 25813501 
MARIA 

CAYETANA 
AGUAS 

BELTRAN 
$5.767.728 

122 13390465 CORDOBA AYAPEL 78115027 FELIX DANIEL 
ARCIA 

MERCADO 
$6.624.928 

123 13390467 CORDOBA AYAPEL 1066513093 
DORMELINA 

DELSOCORRO 
SILVA SOTELO $6.624.928 

124 18172960 CORDOBA AYAPEL 50992815 LEILA  ESTHER 
CASTRO 
BENITES 

$6.624.928 

125 18172967 CORDOBA AYAPEL 1066525615 CANDELARIA 
MARQUEZ 
SIMANCA 

$6.624.928 

126 18172975 CORDOBA AYAPEL 25813538 ESTHER MARIA OVIEDO $6.624.928 

127 18172976 CORDOBA AYAPEL 1003286969 
MANUEL  
HORACIO 

AVILES  DIAZ $6.624.928 

128 18172995 CORDOBA AYAPEL 42340102 
YADIRA DEL 
SOCORRO 

GARAVITO 
ARCIA 

$6.624.928 

129 18173000 CORDOBA AYAPEL 1007951527 
YOHEMYS 
LEONOR 

VERGARA 
RODRIGUEZ 

$6.624.928 

130 17007982 CORDOBA AYAPEL 23008383 MARIA  PABLA 
PALMERA  
LEGUIA 

$6.624.928 

131 17007983 CORDOBA AYAPEL 1066522771 
CRISTINA  

PAOLA 
SIMANCA 

PEREZ 
$6.624.928 

132 17007984 CORDOBA AYAPEL 1066521455 OLGA LUCIA 
LLENERIS 
GARCIA 

$6.624.928 

133 18168243 CORDOBA AYAPEL 78108452 LUIS  ROBERTO BERNAL VIDES $6.624.928 

134 18170841 CORDOBA AYAPEL 43013580 NUBIA  ESTER 
ACOSTA 
ATENCIA 

$6.624.928 

135 18172957 CORDOBA AYAPEL 50995317 AURA YOJANA 
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

$6.624.928 

136 17006323 CORDOBA AYAPEL 50993897 
MARIBEL DEL 

CARMEN 
CENTENO AVILA $6.624.928 

137 17006327 CORDOBA AYAPEL 25809683 
MAYERLIN 
GREGORIA 

YEPES 
GUTIERREZ 

$6.624.928 

138 17007312 CORDOBA AYAPEL 78111617 NIXON NED MESA  GARCIA $6.624.928 

139 17007975 CORDOBA AYAPEL 50993080 ANA  EDITH 
VILLACOT 

RODRIGUEZ 
$6.624.928 

140 17007976 CORDOBA AYAPEL 50996602 
MILENA  

PATRICIA 
OSORIO  
ALVAREZ 

$6.624.928 

141 17007980 CORDOBA AYAPEL 78110008 
RIGOBERTO  

MANUEL 
MEJIA  ROMERO $6.624.928 

142 17006302 CORDOBA AYAPEL 1064898385 FELIX ANTONIO 
MEDINA 
CORREA 

$6.624.928 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1476     Del 11 JUNIO 2021                        Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan doscientos ocho (208) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 10 

 

 

143 17006308 CORDOBA AYAPEL 22835894 JUANA ISABEL ANAYA URDA $6.624.928 

144 17006310 CORDOBA AYAPEL 25804826 FRANCIA ELENA 
BRAVO  

CORREA 
$6.624.928 

145 17006314 CORDOBA AYAPEL 25806291 
SOCORRO 

NEIDIS 
ALVAREZ ARIAS $6.624.928 

146 17006318 CORDOBA AYAPEL 1066516922 
AMAURY  
ANTONIO 

AVILEZ LUNA $6.624.928 

147 17006321 CORDOBA AYAPEL 25819148 
MAXIMA  

JERONIMA 
LOPEZ GARCIA $6.624.928 

148 15345393 CORDOBA AYAPEL 50993184 
LIGIA 

CONCEPCION 
PISCIOTTI 
BERNAL 

$6.624.928 

149 15345398 CORDOBA AYAPEL 50994231 LUZ ELENA VIDES GALVIS $6.624.928 

150 15345423 CORDOBA AYAPEL 2779304 
RAFAEL 

ANTONIO 
ESTRADA 
CAUSIL 

$6.624.928 

151 15346981 CORDOBA AYAPEL 25809117 
SENEIDA DEL 

CARMEN 
VILLEGAS $3.620.522 

152 15346982 CORDOBA AYAPEL 25807133 
SIRLE DE LA 

CRUZ 
GUISADO 
GALINDO 

$6.624.928 

153 15414606 CORDOBA AYAPEL 1003287359 YUDIS MARIA AVILA VIDES $6.624.928 

154 14421352 CORDOBA AYAPEL 6619838 
ANGEL 

ALFONSO 
GENEY 

MENDOZA 
$6.624.928 

155 14421355 CORDOBA AYAPEL 8826829 
ARGEMIRO 
ROBERTO 

MONTES 
TRUJILLO 

$6.624.928 

156 14421366 CORDOBA AYAPEL 6619721 
DANIEL 

PRIMERO 
CHAVEZ NUÑEZ $5.924.576 

157 15318827 CORDOBA AYAPEL 25803988 GEORGINA ATENCIA AMOR $6.624.928 

158 15345378 CORDOBA AYAPEL 78108784 JOSE MODESTO 
OSORIO 

VERGARA 
$6.624.928 

159 15345384 CORDOBA AYAPEL 2783533 JULIO ARMANDO 
PACHECO 

CUADRADO 
$6.624.928 

160 13780409 CORDOBA AYAPEL 78111170 LUIS JERONIMO LOPEZ LOPEZ $5.154.288 

161 13782026 CORDOBA AYAPEL 25808067 
EDELMIRA DEL 

CARMEN 
MARTINEZ 
ARRIETA 

$5.714.128 

162 13971735 CORDOBA AYAPEL 25810468 FLOR MARIA 
VILLEGAS 
ESPEJO 

$6.624.928 

163 13975130 CORDOBA AYAPEL 1002997209 
LUISA 

FERNANDA 
RUIZ MENDEZ $6.624.928 

164 13978134 CORDOBA AYAPEL 1066526049 ANA FERNANDA VIDES ORTEGA $5.664.928 

165 13982638 CORDOBA AYAPEL 50994372 ANA SANTIAGA 
MARTINEZ 
MORALES 

$6.624.928 

166 13572876 CORDOBA AYAPEL 6621584 JOSE ANGEL 
 ACOSTA 
GUZMAN 

$6.624.928 

167 13572887 CORDOBA AYAPEL 15580249 
 ROBERTO 
ENRIQUE 

HERNANDEZ 
ESCIPION 

$6.624.928 

168 13572889 CORDOBA AYAPEL 25803319 INELDA MARIA 
NUÑEZ 

HERRERA 
$5.886.928 

169 13574049 CORDOBA AYAPEL 50992752 
MIRLAN DEL 

CARMEN 
VILLEGAS DE 

HOYOS 
$6.624.928 

170 13574061 CORDOBA AYAPEL 50994031 ANA JOSEFA 
MARTINEZ 
MORALES 

$6.624.928 

171 13574938 CORDOBA AYAPEL 78109534 
REMBERTO 

JULIO 
GARCIA  

HERNANDEZ 
$6.624.928 

172 66335 HUILA NEIVA 26427214 MAGALY 
BELTRAN 

PARRA 
$9.932.675 

173 68021 HUILA NEIVA 28646035 ROMELIA 
YATE DE 
PAREDES 

$9.936.030 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1476     Del 11 JUNIO 2021                        Hoja No. 9 
 

“Por la cual se asignan doscientos ocho (208) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 10 

 

 

174 68030 HUILA NEIVA 26549009 SUNILDA 
VANEGAS DE 

MENESES 
$9.934.970 

175 68039 HUILA NEIVA 36306367 MARTHA MILENA AMBITO RIOS $9.935.902 

176 69106 HUILA NEIVA 38200753 ENELCY 
LOPEZ DE 
GARZON 

$9.801.702 

177 69848 HUILA NEIVA 36179667 
MARTHA 
CECILIA 

AROCA 
AVELLANEDA 

$9.855.025 

178 193650 HUILA NEIVA 36154792 EDILMA PASCUAS $9.883.464 

179 195222 HUILA NEIVA 4890271 JUAN DE JESUS MANRIQUE $9.356.555 

180 203598 HUILA NEIVA 1075214025 JAIDY EMILSE 
VEGA 

SANTOFIMIO 
$9.937.136 

181 178788 HUILA NEIVA 12097203 OMAR GIL ALAPE $9.936.885 

182 179726 HUILA NEIVA 36178905 CLARA INES 
TORRES 
MEDINA 

$9.937.094 

183 181253 HUILA NEIVA 26458627 OFELIA 
SABOGAL 
ZAPATA 

$9.856.828 

184 189471 HUILA NEIVA 55155712 
MARTHA 
CECILIA 

CHILA RUBIANO $9.934.181 

185 191156 HUILA NEIVA 36180869 ELCIRA RIVERA RIOS $9.936.896 

186 193377 HUILA NEIVA 36164271 
MARIA DEL 
CARMEN 

BONILLA 
VALENZUELA 

$9.934.847 

187 187998 TOLIMA IBAGUE 1110444600 MABEL ROCIO GIL PRIETO $9.937.367 

188 195196 TOLIMA IBAGUE 1038810362 WLBER  IVAN OCHOA LUJAN $9.936.354 

189 200537 TOLIMA IBAGUE 38215645 GLADIS GOMEZ LUGO $9.937.381 

190 202141 TOLIMA IBAGUE 65634398 KELLY YANINA 
SANCHEZ 
BLANDON 

$9.937.378 

191 204213 TOLIMA IBAGUE 28550953 NINI JOHANA VILLA MENDEZ $9.937.376 

192 6063551 TOLIMA IBAGUE 38222930 MIRIAM 
RODRIGUEZ DE 

CASTRO 
$9.937.358 

193 13686063 TOLIMA IBAGUE 28531074 LUZ STELLA LIBRADO ROA $9.936.277 

194 13803375 TOLIMA IBAGUE 52108179 SANDRA LILIANA 
DUCUARA 

LEITON 
$8.391.708 

195 13805678 TOLIMA IBAGUE 93378067 NELSON 
CABALLERO 
PERDOMO 

$9.935.839 

196 13938644 TOLIMA IBAGUE 38239915 LUZ MARINA 
CARDENAS DE 

HERRAN 
$9.309.955 

197 13437510 TOLIMA IBAGUE 1019078113 
YULIANA 

ALEXANDRA 
RUBIANO 

VILLARREAL 
$9.142.203 

198 13499694 TOLIMA IBAGUE 38246287 YENNY SABOGAL YATE $9.822.334 

199 13533924 TOLIMA IBAGUE 1110450972 
ALEJANDRA 

PAOLA 
ALARCON $9.936.848 

200 13578516 TOLIMA IBAGUE 93372488 JOSE FERNEL GARCIA GOMEZ $9.964.985 

201 13578522 TOLIMA IBAGUE 5814139 JOSE HENRY 
GUZMAN 
BARRIOS 

$9.926.452 

202 13648727 TOLIMA IBAGUE 38257588 LUZ STELLA 
GARZON 

CARRETERO 
$9.526.061 

203 13139796 TOLIMA IBAGUE 93370368 JUAN MARTIN DIAZ $9.937.251 

204 13140458 TOLIMA IBAGUE 28852823 ANA TULIA 
VALBUENA 

GARCIA 
$9.928.828 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1476     Del 11 JUNIO 2021                        Hoja No. 10 
 

“Por la cual se asignan doscientos ocho (208) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 10 de 10 

 

 

205 13235335 TOLIMA IBAGUE 14210147 EDUARDO 
OTALORA 
LIZARAZO 

$9.937.379 

206 13265477 TOLIMA IBAGUE 5821797 
RICARDO 

ALEJANDRO 
ROSERO 

RODRIGUEZ 
$9.937.389 

207 13326680 TOLIMA IBAGUE 14202167 FELIX 
TRUJILLO 
HERRAN 

$9.908.275 

208 13327423 TOLIMA IBAGUE 65741017 NILFA 
SIMBAQUEBA 

SIERRA 
$9.344.511 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.859.346.841 
 

 
 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro (24) meses 
contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la 
legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 
1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se compruebe 
que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la intervención del 
mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada 
por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 11 JUNIO 2021   
 
  
 
 

 
Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 

 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Jorge Vargas 

http://www.minvivienda.gov.co/

